



CONTACTO

- camedina2015ig@gmail.com
- Cel: 4739-6491
- <https://www.linkedin.com/in/carol-medina-b01468268/>
- 25 avenida 04-00 Condominio Luminela, zona 10 de San Miguel Petapa

REFERENCIAS PERSONALES

- Emily Dávila
Tel: +502 5136 -5595
- Ilduara Sosa
Tel: +502 4171-7575

REFERENCIAS LABORALES

- The New Business Alliance
Tel: +502 3761-3744
Correo: contacto@tnba-ca.com
- 24-7 Intouch
Tel: +502 2411-2600
Correo: referencias@24-7intouch.com

CAROL ANDREA MEDINA SOSA

LICENCIADA EN MARKETING CON ÉNFASIS EN DIGITAL BUSINESS & ADVERTISING

Graduada con honores Magna Cum Laude en Marketing con conocimientos en investigación de mercados, estrategias de marketing convencional y digital, publicidad, relaciones públicas y gestión de proyectos.

EXPERIENCIA LABORAL

Pasantía Profesional

Agosto 2023 - Noviembre 2023

- Empresa: The New Business Alliance
- Cargo: Pasante

Agente de Servicio al Cliente

Octubre 2021 - Diciembre 2021

Octubre 2020 - Diciembre 2020

Octubre 2019 - Diciembre 2019

- Empresa: 24-7 Intouch
- Cargo: Agente de Servicio al Cliente (vacacionista)

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Licenciatura en Marketing (reconocimiento académico Magna Cum Laude), Universidad Rafael Landívar, 2024
- Bachiller en Ciencias y Letras, Instituto Guatemalteco Americano (IGA), 2019

OTROS CONOCIMIENTOS

- Programas de Office Avanzados

IDIOMAS

- Idioma Inglés Avanzado
- Idioma Español Avanzado

SERVICIO COMUNITARIO

Maestra Voluntaria IGER Landívar

Febrero 2022 - Junio 2022